
                 Zápis č. 10 a přehled usnesení ze zasedání zastupitelstva obce  Kněževes 

                                          konaného dne 21. 8. 2023 na obecním úřadě 

 

Přítomni: Stanislav Kettner, Ing. Václava Vlčková, Robert Souček, Jan Drábek, Libor 

Pittermann, Jakub Šebesta, Ing. Petr Wagner, Petr Dobiáš, Milan Červený, Ing. Klára Vlčková  

příchod v 19,45 – školení v Praze) 

Omluveni:  Bohdana Pavlíková, Tomáš Seiner, Ondřej Botka, Václav Čefelín, Roman Holan 

 

 

1. Jednání v 19,00 hodin zahájil a dále řídil starosta obce pan Stanislav 

Kettner (dále veden jako předsedající). Bylo konstatováno, že zasedání 

bylo řádně svoláno; je přítomna nadpoloviční většina jeho členů a 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zápis ze zasedání dne 24. 7. 2023 byl vyvěšen na úřední desce od 27. 7. 2023 a byl ověřen 

ověřovateli bez připomínek. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zápis ze zasedání konaného dne 24. 7. 2023 

bez připomínek. 

Výsledek hlasování: pro: 9  ; zdrželo se: 0 ; proti: 0          Usnesení č. 89/23 bylo schváleno 

 

2. Schválení programu 
1) Kontrola usnesení z předešlého zasedání ZO  

2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3) Projednání prodeje pozemků u D7 

4) Rozpočtové opatření č. 4 

5) MV ČR – uzavření kontroly obce Kněževes 

6) Návrh smlouvy o spolupráci „Chytré zastávky“ 

7) Diskuse a závěr 

Do programu dnešního jednání ZO byly zařazeny další body: 
8) Nabídka I. Vodohospodářské - výměna sekčních šoupat 

9) Výlet pro všechny (Mgr. Černý) 

10) Dendrologický posudek na lipovou alej v naší obci 

11) Nátěr pískovcových soch v obci 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje výše uvedený program. 

Výsledek hlasování: pro:  9 ; zdrželo se: 0 ; proti: 0           Usnesení č.90/23  bylo schváleno 

 

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl, aby zapisovatelkou byla Ing. Václava Vlčková a ověřovateli zápisu Robert 

Souček  a Petr Dobiáš. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou V. Vlčkovou a ověřovateli 

zápisu R. Součka  a P. Dobiáše. 

Výsledek hlasování: pro: 9; zdržel se: 0; proti: 0              Usnesení č. 91/23 bylo schváleno 

 



4. Prodej pozemků: 

Pozemek parcelní číslo 124/6 o výměře 6m₂,  pozemek parcelní číslo 125/23 o výměře 94m₂ , 
pozemek parcelní číslo 730/8 o výměře 6m₂ a pozemek parcelní číslo 731/2 o výměře 19m₂; 
to vše v obci Kněževes a k. ú. Kněževes u Prahy. Za cenu 85.395,- Kč. 
Pozemek parcelní číslo 479/11 o výměře 434m₂ a pozemek parcelní číslo 479/12 o výměře 
153m₂, vše v obci Tuchoměřice a k. ú. Kněžívka. Za cenu 403.875,- Kč. 
Zveřejnění záměru schválila Rada obce Kněževes dne 2. srpna 2023 usnesením č. 42/2023. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku parcelní číslo 124/6 o 
výměře 6m₂,  pozemku parcelní číslo 125/23 o výměře 94m₂ , pozemku parcelní číslo 730/8 
o výměře 6m₂ a pozemku parcelní číslo 731/2 o výměře 19m₂; to vše v obci Kněževes a k. ú. 
Kněževes u Prahy. Za cenu 85.395,- Kč. 
Dále prodej pozemku parcelní číslo 479/11 o výměře 434m₂ a pozemku parcelní číslo 479/12 
o výměře 153m₂, vše v obci Tuchoměřice a k. ú. Kněžívka. Za cenu 403.875,- Kč. 
Kupujícím všech těchto pozemků je jediný zájemce Ředitelství silnic dálnic Praha, státní 

příspěvková organizace. 

Výsledek hlasování: pro: 9; zdržel se: 0; proti: 0              Usnesení č. 92/23 bylo schváleno 

5. Projednání znaleckého posudku firmy CENEVITAE s.r.o. – posouzení 

celkového stavu 8 stromů (lip malolistých)a případně dalších stromů ve 

stromořadí, následných pěstebních a bezpečnostních opatření vč. 

Vyčíslení jejich ceny, rostoucích na pozemcích p.č. 714/10 a 714/1 k. ú. 

Kněževes u Prahy , v ulici Na Staré silnici, Kněževes. Závěr : 4 lípy pokácet; 

Stav jedné z těchto lip je vysoce rizikový a v posudku je doporučeno 

bezodkladné pokácení stromu a u 3 lip je stav  kritický – havarijní. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce projednalo  předložené  doporučení dendrologického 

posudku firmy CENEVITAE s.r.o. – posouzení celkového stavu 8 stromů (lip malolistých)a 

případně dalších stromů ve stromořadí, následných pěstebních a bezpečnostních opatření 

vč. Vyčíslení jejich ceny, rostoucích na pozemcích p.č. 714/10 a 714/1 k. ú. Kněževes u Prahy,  

v ulici Na Staré silnici, Kněževes. Závěr : 4 lípy pokácet; stav jedné z těchto lip je vysoce 

rizikový a v posudku je doporučeno bezodkladné pokácení stromu a u 3 lip je stav  kritický 

– havarijní. 

Výsledek hlasování: Pro kácení : 7, zdržel se: 1; proti: 1    Usnesení č. 93/23 bylo schváleno 

 

6. Projednání rozpočtového opatření č. 4 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 4 

Výsledek hlasování: pro: 9; zdržel se: 0; proti: 0             Usnesení č. 94/23 bylo schváleno 

 

7. Cenová nabídka I. Vodohospodářské společnosti, s.r.o. na výměnu 

sekčních šoupat v ul. Na Staré silnici, Kněževes, za celkovou  částku 92.871,- Kč bez DPH 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku I. Vodohospodářské 

společnosti, s.r.o. na výměnu sekčních šoupat v ul. Na Staré silnici, Kněževes za celkovou 

částku 92.871,- Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: pro: 9; zdržel se: 0; proti: 0                 Usnesení č. 95/23 bylo schváleno 

 

8. Projednání návrhu Mgr. Luďka Černého na „Výlet pro všechny“ –  

Návštěvu zámeckého parku Dobříš a Kamýk nad Vltavou (zřícenina hradu Vrškamýk), který 

by organizovala Obec Baráčníků, Spolek Havlíček a Obecní knihovna v Kněževsi. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh Mgr. Luďka Černého na „Výlet pro 

všechny“ – návštěvu zámeckého parku Dobříš a Kamýk nad Vltavou (zřícenina hradu 

Vrškamýk), který bude organizovat Obec Baráčníků, Spolek Havlíček a Obecní knihovna 

v Kněževsi. 

Obec Kněževes uhradí fakturu za dopravu a částku 200,- Kč na osobu za občerstvení. 

Výsledek hlasování: pro: 9; zdržel se: 0; proti: 0              Usnesení č. 96/23 bylo schváleno 

 

9. Nátěr (údržba)  pískovcových soch v obci 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje nátěr pískovcových soch v obci v rámci 

pravidelné údržby, který provede jako vždy pan Martin Tamchyna. 

Výsledek hlasování: pro: 10; zdržel se: 0; proti: 0          Usnesení č. 96/23 bylo schváleno 

Pozn. Při tomto hlasování již byla přítomna Ing. Klára Vlčková 

 

Diskuse a závěr: 

- Informace ohledně dendrologického posudku na stav lip v obci. 

- Informace starosty obce ohledně výměny 4 kanalizačních poklopů. 

- Návrh smlouvy o spolupráci  na projekt „Chytré zastávky“- digitální označníky typu E-

Paper. ZO požaduje doplnění údajů jako např. podmínky provozování i po 5 letech 

atd.  Připraví  pan P. Dobiáš. 

- Informace Ing. Vlčkové ohledně sdělení Odboru veřejné správy, dozoru a odroly MV 

ČR – uzavření kontroly obce Kněževes. 

- Informace starosty obce ohledně opravy vlečky na stáčiště. 

- Informace pana P. Dobiáše ohledně rekonstrukce veřejného osvětlení ve spojitosti 

s úpravou el. vedení od firmy ČEZ v některých ulicích obce dle projektů. 

- Informace Ing. P. Wagnera, že firma HG SET provede dne 27. 8. 2023 kontrolu 

vodního pramene Ouvalka. 

- Informace Ing. P. Wagnera o stavu projektu Ořechovka. 

- Výběrové řízení na obsazení správce KD Kněževes - je třeba rozšířit inzerci na další 

weby (zajistí informační komise). 

 

Zasedání bylo ukončeno ve 20,30 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne: 25. 8. 2023 

 



Zapisovatelka: Ing. Václava Vlčková ………………………….                                dne: ………………. 

 

Ověřovatelé zápisu : 

Robert Souček……………………………………………….. ……….                                 dne: ……………….. 

Petr Dobiáš ……………………………………………………………..                                 dne:…………………. 

Starosta obce: Stanislav Kettner………………………………                                  dne:………………… 

 

Razítko obce: 

Vyvěšeno:  

Sejmuto: 

 

 

 

 

 


